

Dot. Czyszczenie osadników i separatorów wraz z wywozem i unieszkodliwianiem odpadów zlokalizowanych w pasie drogowym dróg wojewódzkich administrowanych przez Rejon Dróg Wojewódzkich w Krakowie z/s w Rzasce.

ZP-RDW-K-19/2009

W dniu 20.07.2009r. wpłynęły pytania od jednego z Wykonawców

Pytanie nr 1 :

Zgodnie z cz. II pkt 2 SIWZ Zamawiający żąda od Wykonawcy posiadania: aktualnego zezwolenia na transport odpadów niebezpiecznych oraz decyzji zatwierdzającej Program Gospodarki odpadami niebezpiecznymi oraz z cz. III pkt 3 i 4 żąda od Wykonawcy załączenia aktualnego zezwolenia na transport odpadów niebezpiecznych oraz decyzji zatwierdzającej Program Gospodarki odpadami niebezpiecznymi. Tymczasem w pkt 5 SST wskazuje, że Prace związane z usunięciem, wywozem i utylizacją odpadów olejowych z osadników i separatorów sklasyfikowanych jako odpady niebezpieczne (kod 13.05, 13.06) muszą być prowadzone przez firmy posiadające stosowne zezwolenia. Ustawa o Odpadach oraz Rozporządzenie w sprawie katalogu odpadów wyraźnie klasyfikuje odpady dla przedmiotowych robót pod kodem grupy 13.05. Czy w związku z powyższym, jak również mając na uwadze fakt, że zgodnie z Art. 11 Ustawy o odpadach zakazuje się mieszania odpadów, Wykonawca musi posiadać Decyzję na transport odpadów i Decyzję administracyjną zatwierdzającą Program Gospodarki Odpadami Niebezpiecznymi dla wszystkich kodów z grupy 13.05* tj.

13 05	<i>Odpady z odwadniania olejów w separatorach</i>
13 05 01*	Odpady stałe z piaskowników i z odwadniania olejów w separatorach
13 05 02*	Szlamy z odwadniania olejów w separatorach
13 05 03*	Szlamy z kolektorów
13 05 06*	Olej z odwadniania olejów w separatorach
13 05 07*	Zaolejona woda z odwadniania olejów w separatorach
13 05 08*	Mieszanina odpadów z piaskowników i z odwadniania olejów w separatorach

Odpowiedź:

Wystarczy Decyzja na odpady o kodzie 13 05.08 mieszanina z piaskowników i z odwadniania olejów w separatorach

Pytanie nr 2 :

Z uwagi na fakt, iż lokalizacja urządzeń do czyszczenia rozmieszczona jest na terenie różnych gmin, dla jakich gmin powiatów Wykonawca musi zgodnie z cz. III pkt 4 SIWZ załączyć aktualne decyzje zatwierdzające Program gospodarki odpadami niebezpiecznymi ?

Wg naszego rozeznania są to powiaty : Krakowski, Olkuski, Chrzanowski, Oświęcimski, Wadowicki. Czy decyzje trzeba załączyć do wszystkich 5 powiatów i gmin z nimi związanych ?

Odpowiedź :

Wykonawca musi posiadać aktualne decyzje zatwierdzające program gospodarki odpadami niebezpiecznymi do wszystkich powiatów na terenie których zlokalizowane są separatory tj: powiat : krakowski, chrzanowski ,oświęcimski, olkuski , wadowicki.

Pytanie nr 3:

Objętość przeznaczonych do oczyszczania urządzeń przekracza 100m³ podczas prac może zostać wytworzonych ponad 100Mg odpadów niebezpiecznych. Czy wystarczające będzie załączenie decyzji tylko dla jednej z gmin odpadów o kodzie 13.05.08* (mieszanina) w ilości 75Mg

Odpowiedź.

Tak.

Zamawiający nie przewiduje więcej niż 75 Mg odpadów niebezpiecznych o kodzie 13.05.08. na jednej gminie.

Pytanie nr 4:

Podczas zapoznania się z terenem i urządzeniami w celu prawidłowego wycenienia urządzeń stwierdzono, że niektóre urządzenia oddalone są w znacznej odległości od drogi.

Czy Zamawiający gwarantuje dojazd do urządzeń drogami utwardzonymi?

Ponadto stwierdzono w kilku urządzeniach: duże ilości pływających śmieci, występowanie fekalia ,uszkodzone lub niesprawne lamele. Czy w związku z powyższym Zamawiający zamierza zlecić dodatkowe czynności związane z odcięciem dopływu ścieków bytowych (fekali) oraz naprawę lameli.

Odpowiedź:

Miejsce i lokalizacja separatorów wskazana jest w SIWZ i to Wykonawca musi przewidzieć dojazd do przedmiotowych separatorów po drogach /nawierzchniach/ już istniejących.

Jeżeli chodzi o dodatkowe czynności związane z naprawą separatorów oraz usługami związanymi z odcięciem ścieków bytowych to nie są one przedmiotem powyższego postępowania przetargowego.

Powyższe staje się integralną częścią SIWZ